ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR SERGIO FERREIRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru.am.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2954/2025.

AUTOR: VEREADOR SÉRGIO FERREIRA

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADA Á

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE MANACAPURU –

VALCILÉIA MACIEL, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO DA SEMOSP DE MANACAPURU

PAULO ONETH DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO A REFORMA E AMPLIANÇÃO

DO CENTRO SOCIAL COMUNITÁRIO DA COMUNIDADE SÃO SEBASTIÃO,

LOCALIZADA NO MACUMIRI- RIO MANACAPURU, ZONA RURAL DE

MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Nossa solicitação vai de encontro com as necessidades dos moradores do

endereço supracitado, na qual solicitam das autoridades competentes uma reforma e ampliação

do centro social, localizada na Comunidade São Sebastião-Macumiri. A reforma e ampliação do

centro social vai oferecer comodidade para os comunitários realizarem suas reuniões, encontros e

festejos em ambiente adequado, com espaço suficiente para as atividades propostas em cada

evento, buscando assim oferecer o bem-estar de todos comunitários da localidade acima

supracitado.

Tenho a absoluta certeza de que nosso pleito será atendido, pois o compromisso

de nossos órgãos competentes é está empenhado em atender as necessidades do nosso município.

                      Diante do exposto, conto com o apoio incondicional de meus nobres pares para

aprovação de nossa propositura.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 17 de outubro de 2025.

________________________________

PAULO SÉRGIO FERREIRA

Vereador – autor

                                                       Republicanos